

## アムンディ 責任投資原則(PRI)の年次評価(2023年)の結果について

アムンディ・ジャパン株式会社

2022 年のデータに基づく 2023 年の PRI 年次評価でアムンディは、3 つの評価分野で 5 つ星(最高評価)、11 分野で 4 つ星、3 分野で 3 つ星を獲得いたしました。

「ポリシー・ガバナンス・ストラテジー」の評価分野は、署名機関でのスチュワードシップの取り組み、気候変動、人権、持続可能性に関する成果など、ほとんどの資産クラスに当てはめられる主要テーマを含めた責任投資の総合的なアプローチを評価するもので、アムンディは 2 年連続で 5 つ星を獲得しています。

レポーティング・プロセスについて(英語)

https://www.unpri.org/reporting-and-assessment/the-reporting-process/3057.article 評価方法について(英語)

https://www.unpri.org/reporting-and-assessment/how-investors-are-assessed-on-their-reporting/3066.article アムンディのアセスメント・レポート、トランスパレンシー・レポートなどサステナビリティ関連の開示書面(英語) https://about.amundi.com/esg-documentation

## アムンディについて

欧州を代表する資産運用会社であるアムンディは、世界トップ 10<sup>1</sup>にランクインしており、世界で 1 億を超える個人投資家、機関投資家および事業法人のお客さまに、伝統的資産や実物資産のアクティブおよびパッシブ運用による幅広い種類の資産運用ソリューションを提供しています。

世界 6 つの運用拠点<sup>2</sup>、財務・非財務のリサーチ能力および責任投資への長年の取り組みにより、アムンディは資産運用業界の中心的存在です。

アムンディは、35 ヵ国を超える国と地域で約 5,400 人<sup>3</sup>の従業員の専門知識と助言をお客さまに提供しています。 クレディ・アグリコル・グループ傘下で、ユーロネクスト・パリ市場に上場するアムンディは、現在、約 310 兆円 <sup>3</sup> の資産を運用しています。

アムンディ 信頼されるパートナー 日々、お客さまと社会のために

<sup>1</sup> 出所: インベストメント・ベンション・ヨーロッパによる資産運用会社トップ500社(2023年6月版、2022年12月末の運用資産額)に基づく

<sup>2</sup> 主要な運用拠点:ボストン、ダブリン、ロンドン、ミラノ、パリ、東京(アルファベット順)

<sup>3 2023</sup> 年 9 月末現在。運用資産額は約 1 兆 9,730 億ユーロ、1 ユーロ= 158 円で換算

## 本件に関するお問合せ先

アムンディ・ジャパン株式会社 広報室

e-mail: Amundi\_Japan\_PR@jp.amundi.com

直通: 050-4561-2565

公式ウェブサイト: amundi.co.jp



商号等: アムンディ・ジャパン株式会社(金融商品取引業者)

登録番号 関東財務局長(金商)第350号

加入協会:一般社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会 日本証券業協会 一般社団法人第二種金融商品取引業協会

[3367964]